ПРОТОКОЛ № 378

заседания членов Президиума

Ассоциации «СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области» (РООР)

Дата проведения заседания: «29» мая 2025 г.

Начало заседания: 15-00.

Окончание заседания: 16-05.

Место проведения заседания: г. Екатеринбург, ул. Мамина-Сибиряка, д 101, оф. 4.54.

На заседании очно присутствовали члены Президиума: Гвержис А.В., Беляев Е.В., Назимов

А.Б., Назипов А.В.

Присутствовали дистанционно через видео-конференц связь члены Президиума: Минкин

О.Ш. , Шилова Т.Н.

Следующие члены Президиума участвовали в заседании через своего представителя по

доверенности: Серёгин В.А. – доверенность на Глушко С.И., Дарюхин Д.В. – доверенность на

Гвержиса А.В., Степанов В.П. – доверенность на Гвержиса А.В., Суровнев А.В. – доверенность на

Протасова К.М., Молочков В.А. – доверенность на Воробкало  К.М., Хмелев М.А. – доверенность

на Протасова К.М., Шевченко Д.В. – доверенность на Марченкова Е.С.

На заседании присутствовали 13 членов Президиума из 15, что составляет 86,6% кворума от

общего количества членов Президиума. Заседание Президиума считается правомочным, т. к. на нем

присутствует более 50% членов.

Председательствующий на заседании: Гвержис Алексей Викторович.

Секретарь заседания - Воробкало Кирилл Аркадьевич.

Повестка дня Президиума.

Предложена Повестка дня Президиума из 4 (четырех) вопросов. Иных замечаний и

предложений не поступило.

1. О деятельности Ассоциации «СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области»

(РООР).

2. О мероприятиях, приуроченных к профессиональному празднику День-Строителя - 2025.

3. О спонсорской помощи Некоммерческому партнерству «Спортивный клуб «ДИНАМО» -

хоккей на траве.

4. О принятии в члены Ассоциации «СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области»

(РООР).

Вопрос поставлен на голосование.

Проголосовали.

Результаты голосования:

«за» - 13 голосов, «против»- 0 голосов.

Решение: утвердить предложенную Повестку дня Президиума.

2

По первому вопросу Повестки дня:

«О деятельности Ассоциации «СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области»

(РООР)».

Слушали доклад Директора Ассоциации «СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской

области» (РООР)» Протасова К. М., который доложил о деятельности Ассоциации, об обращении

СРОО «Союз морских пехотинцев» об оказании помощи военно-полевому госпиталю г. Миллерово,

о выдвижении кандидатур к награждению наградами Ассоциации «Национальное объединение

строителей»

Выступили: Назимов А.Б., Глушко С.И., Беляев Е.В.

В ходе совместных обсуждений приняли решение:

1) Информацию о деятельности Ассоциации «СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской

области» (РООР) принять к сведению.

2) Ассоциации «СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области» (РООР) оказать помощь

в виде приобретения и передачи потребностей военно-полевому госпиталю г. Миллерово на сумму

160 000,00 (сто шестьдесят тысяч) рублей (Приложение №1 - письмо СРОО "СОЮЗ МОРСКИХ

ПЕХОТИНЦЕВ" №29/05-1 от 29.05.2025).

3) За многолетний добросовестный труд высокие показатели в производственной

деятельности и за разработку, внедрение и освоение современных инновационных технологий и

материалов в строительной отрасли предприятиями являющимися членами Ассоциации «СРО

«Союз Стройиндустрии Свердловской области» (РООР), представить материалы на награждение

наградами Ассоциации «Национальное объединение строителей» следующие кандидатуры:

Почетной грамотой Ассоциации «Национальное объединение строителей»:

1) Ерыпалов Андрей Владимирович – Управляющий индивидуальный предприниматель ООО

«СМУ-1»;

2) Шумовский Сергей Александрович - Директор по производству/Служба директора по

производству ООО «СМУ-1»;

3) Пыжьянов Александр Владимирович - Начальник производственно-технического отдела

ООО «СМУ-2»;

Вопрос поставлен на голосование.

Проголосовали.

Результаты голосования:

«за» - 13 голосов, «против»- 0 голос.

Решение принято: единогласно.

3

По второму вопросу Повестки дня:

«О мероприятиях, приуроченных к профессиональному празднику День-Строителя –

2025»

Слушали доклад Директора Ассоциации «СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской

области» (РООР)» Протасова К. М., который доложил о подготовительных мероприятиях,

приуроченных к профессиональному празднику День-Строителя – 2025

Выступил: Назимов А.Б.

В ходе совместных обсуждений приняли решение:

Провести празднование профессионального праздника «День Строителя – 2025» -

07 августа 2025 года в КЦ «Урал».

Вопрос поставлен на голосование.

Проголосовали.

Результаты голосования:

«за» - 13 голосов, «против»- 0 голос.

Решение принято: единогласно.

По третьему вопросу Повестки дня:

«О спонсорской помощи Некоммерческому партнерству «Спортивный клуб

«ДИНАМО» - хоккей на траве»

Слушали доклад Директора Ассоциации «СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской

области» (РООР)» Протасова К. М. который доложил о поступлении 20.05.2025 года обращения

НП СК «ДИНАМО» - хоккей на траве»

В ходе совместных обсуждений приняли решение:

 В рамках утвержденной сметы расходов Ассоциации «СРО «Союз Стройиндустрии

Свердловской области» (РООР) на 2025 год, оказать спонсорскую помощь Некоммерческому

партнерству «Спортивный клуб «ДИНАМО» - хоккей на траве» ИНН 6660126201 в размере

750 000,00 (семьсот пятьдесят тысяч рублей 00 копеек) рублей для подготовки достойного

выступления клуба на соревнованиях в сезоне 2025 г. (Приложение №2 - письмо СК "Динамо" №20-

05/2025 от 20.05.2025).

Вопрос поставлен на голосование.

Проголосовали.

Результаты голосования:

«за» - 13 голосов, «против»- 0 голос.

Решение принято: единогласно.

4

По четвертому вопросу Повестки дня:

«О принятии в члены Ассоциации «СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской

области» (РООР)».

Слушали доклад Заместителя директора Ассоциации «СРО «Союз Стройиндустрии

Свердловской области» (РООР) Воробкало К.А.

Выступил: Гвержис А.В.

В ходе совместных обсуждений приняли решение:

Принять в члены Ассоциации «СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области» (РООР)

после уплаты в полном объеме взносов в компенсационный фонд (компенсационные фонды)

саморегулируемой организации, в соответствии с поданным заявлением и документами

следующего кандидата:

1) Общество с ограниченной ответственностью "АрмДорСтрой", ИНН 6658407928.

Заявляемое право:

Стоимость работ по одному договору строительного подряда (уровень ответственности): не

превышает 500 миллионов рублей (Второй уровень ответственности).

Размер обязательств по договорам строительного подряда, заключенным с использованием

конкурентных способов заключения договоров (уровень ответственности): не превышает 500

миллионов рублей (Второй уровень ответственности).

Вопрос поставлен на голосование.

Проголосовали.

Результаты голосования:

«за» - 13 голосов, «против»- 0 голос.

Решение принято: единогласно.

Обсуждение по всем вопросам Повестки дня завершено. Вопросов и замечаний по процедуре

проведения заседания Президиума не поступило. Председательствующий на заседании Президиума

Ассоциации «СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области» (РООР) объявил о закрытии

заседания Президиума Ассоциации «СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области» (РООР).

Председатель                                                                                 Гвержис А.В.

Секретарь                                                                                      Воробкало К.А.